
 

UCHWAŁA NR 41/2024 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie sprzedaży samochodu osobowego stanowiącego własność Powiatu Polickiego  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1.iWyraża się zgodę na sprzedaż samochodu osobowego marki Ford, model Focus, numer 

VIN WF05XXGCC5FJ71051, rok produkcji 2015, stanowiącego własność Powiatu Polickiego.  

2.iUstala się cenę wywoławczą samochodu, o którym mowa w ust. 1, w wysokości 32 250 zł.  

 

§ 2.iSprzedaż samochodu, o którym mowa w § 1, nastąpi w drodze publicznego przetargu 

pisemnego. 

 

§ 3. 1.iProjekt ogłoszenia o przetargu na sprzedaż samochodu, o którym mowa w § 1, stanowi 

załącznik do uchwały. 

2.iOgłoszenie o przetargu, o którym mowa w ust. 1, zostanie podane do publicznej 

wiadomości przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Policach,  

a także zamieszczenie na stronie internetowej Powiatu Polickiego i w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach.  

 

§ 4.iWyznacza się komisję przetargową do przeprowadzenia przetargu na sprzedaż 

samochodu, o którym mowa w § 1, w następującym składzie osobowym:  

1) Katarzyna Szeremeta – przewodnicząca komisji; 

2) Grażyna Kogutowska-Głodek – zastępca przewodniczącej komisji; 

3) Monika Wiśniewska – członek komisji. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Naczelnikowi Wydziału Komunikacji 

i Transportu Starostwa Powiatowego w Policach oraz komisji przetargowej, o której mowa w § 4. 

   

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik  

do uchwały Nr … /2024 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia … czerwca 2024 r. 

 

 

ZARZĄD POWIATU W POLICACH  

o  g  ł  a  s  z  a 

przetarg na sprzedaż samochodu osobowego  

stanowiącego własność Powiatu Polickiego 

 

1.  Nazwa i siedziba sprzedającego: 

    Powiat Policki 

    ul. Tanowska 8, 72 – 010 Police 

    tel. 91 432 81 00 

 

2.  Miejsce i termin przeprowadzenia przetargu: 

     otwarcie ofert nastąpi w siedzibie sprzedającego  w dniu ……… r. o godz.  

     12:00 w sali nr 203 (II piętro). 

 

3.  Miejsce i termin, w którym można obejrzeć sprzedawany samochód osobowy: 

1) samochód wraz z wyceną będzie udostępniony do oględzin w siedzibie Starostwa 

 Powiatowego w Policach w dniach i godzinach pracy urzędu w okresie od ……… do 

……… r.  

2) szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Komunikacji i Transportu

 Starostwa Powiatowego w Policach przy ul. Tanowskiej 8, w pokoju nr 1 (parter) lub 

 telefonicznie pod nr tel. 91 432 81 01. 

 

4.  Dane identyfikacyjne samochodu osobowego:  

1) marka: Ford; 

2) model: Focus; 

3) wersja: Titanium; 

4) rodzaj nadwozia: hatchback 5 drzwiowy; 

5) pojemność silnika: 1499 cm3;  

6) rodzaj paliwa: diesel; 

7) rok produkcji: 2015; 

8) nr rejestracyjny: brak (pojazd nigdy nie był zarejestrowany na terytorium RP). 

 

5. Wysokość wadium oraz forma, termin i miejsce jego wniesienia: 

1)  warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 3 225 zł; 

2)  wadium wnosi się wyłącznie w pieniądzu; 

3) wadium należy wnieść najpóźniej w dniu ……… r. do godz. 12:00  

na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Policach w Banku PEKAO S.A.  

I O/Police numer 44 1240 3943 1111 0000 4135 6962. 

 

6. Cena wywoławcza: 32 250 zł. 

 

7. Wymagania, jakim powinna odpowiadać oferta: 

oferta powinna zostać sporządzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności i musi 

zawierać: 

)  imię, nazwisko, nr telefonu kontaktowego i miejsce zamieszkania lub firmę, nr telefonu 

kontaktowego i siedzibę oferenta; 



 

 

2)  oferowaną cenę i warunki jej zapłaty; 

3)  oświadczenie oferenta, że zapoznał się ze stanem pojazdu lub że ponosi 

 odpowiedzialność za skutki wynikające z rezygnacji z oględzin; 

4) oświadczenie oferenta, że zapoznał się i zaakceptował warunki przetargu; 

5) dowód wniesienia wadium. 

               

8. Termin, miejsce i tryb złożenia oferty oraz okres, w którym oferta jest wiążąca: 

1) ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w zaklejonej kopercie;  

2) koperta musi być zaadresowana wg poniższego wzoru: 

Starostwo Powiatowe w Policach 

ul. Tanowska 8, 72 – 010 Police 

„Oferta przetargowa na zakup samochodu osobowego”; 

3) oferty należy składać w dniach i godzinach pracy urzędu, nie później jednak niż w dniu 

 ……… r. do godz. 11:45 w kancelarii głównej Starostwa Powiatowego  

w Policach, pokój nr 23 (parter); 

4) termin związania ofertą sprzedający określa na 7 dni. 

 

9.  Inne informacje: 

1) przetarg będzie prowadzony w oparciu o przepisy rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania 

składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2303 z późn. zm.); 

2) wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostały wybrane lub zostały 

odrzucone, zwraca się w terminie 7 dni, odpowiednio od dnia dokonania wyboru lub 

odrzucenia oferty; 

3) wadium złożone przez nabywcę zalicza się na poczet ceny; 

4) wadium nie podlega zwrotowi w przypadku, gdy oferent, który wygrał przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy sprzedaży; 

5) komisja przetargowa odrzuci ofertę, jeżeli została złożona po wyznaczonym terminie,  

w niewłaściwym miejscu lub przez  oferenta, który nie wniósł wadium, a także 

w przypadku, gdy nie zawiera ona wymaganych danych i dokumentów lub są one 

niekompletne, nieczytelne lub budzą inną wątpliwość, zaś złożenie wyjaśnień 

mogłoby prowadzić do uznania jej za nową ofertę;  

6) o odrzuceniu oferty komisja przetargowa zawiadomi niezwłocznie oferenta; 

7) komisja przetargowa wybierze oferenta, który zaoferował najwyższą cenę, a w razie 

ustalenia, że kilku oferentów zaoferowało tę samą cenę, komisja przetargowa 

postanowi o kontynuowaniu przetargu w formie aukcji między tymi oferentami; 

8) umowa sprzedaży zostanie zawarta w terminie wyznaczonym przez prowadzącego 

przetarg, nie dłuższym jednak niż 7 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu; 

9) nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia w terminie nie dłuższym niż 2 dni od 

dnia zawarcia umowy sprzedaży; 

10) wydanie samochodu nabywcy nastąpi niezwłocznie po zawarciu umowy  

sprzedaży i zapłaceniu ceny nabycia. 
 

Zarząd Powiatu w Policach zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu 

bez wybrania którejkolwiek z ofert, bez podania przyczyn. 



 

Uzasadnienie 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) do zadań zarządu powiatu należy m.in. gospodarowanie mieniem 

powiatu. 

 

W aktualnym stanie prawnym brak jest przepisów określających zasady postępowania przy 

sprzedaży zbędnych składników majątku ruchomego stanowiących własność jednostek 

samorządu terytorialnego. W tym stanie rzeczy można posiłkować się procedurą określoną 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2303 z późn. zm.). 

 

     Prawomocnym postanowieniem z dnia 4 października 2023 r. Sąd Rejonowy Szczecin- 

Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie, III Wydział Cywilny, sygnatura akt III Ns 447/23, orzekł 

przepadek pojazdu marki Ford Focus o numerze VIN WF05XXGCC5FJ71051 na rzecz Powiatu 

Polickiego. 

 

 W dniu 6 czerwca 2024 r. komisja do spraw sprzedaży lub likwidacji pojazdów usuniętych  

z dróg publicznych, zgodnie z § 3 ust. 3 pkt 2 zarządzenia wewnętrznego Nr 23/2020 Starosty 

Polickiego z dnia 13 października 2020 r. w sprawie trybu postępowania z pojazdami usuniętymi 

z drogi publicznej, zawnioskowała do Starosty Polickiego o przeznaczenie ww. pojazdu do 

sprzedaży w sposób określony w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

który zaakceptował przedmiotowy wniosek. 

 

 Cena wywoławcza samochodu została ustalona na podstawie przeciętnych cen stosowanych 

w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia 

zużycia. 

 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

 

 

 


